

Zestawienie cen i stawek opłat

Niniejsze zestawienie cen i stawek opłat stanowi zestawienie cen i stawek opłat za zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków obowiązujące na terenie miasta i gminy Kowalewo Pomorskie na okres 18 miesięcy do stosowania przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o. w Kowalewie Pomorskim.

Zestawienie cen i stawek opłat określa także warunki ich stosowania.

Podstawa prawna opracowania zestawienia cen i stawek opłat:

1. ustawa z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. 2020, poz. 2028), zwana dalej Ustawą,
2. rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lutego 2018 roku w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryfy oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. 2018, poz. 472), zwane dalej Rozporządzeniem.

Ceny i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług wodociągowo-kanalizacyjnych świadczonych przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o. w Kowalewie Pomorskim.

Rodzaj prowadzonej działalności

Na terenie miasta i gminy Kowalewo Pomorskie działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków od 1 stycznia 2022 roku prowadzi będzie Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o. w Kowalewie Pomorskim. Poza gospodarką wodociągowo-kanalizacyjną tuż. Zakład prowadzi także inne rodzaje działalności, nie będące przedmiotem wniosku. Koszty pozostałej działalności nie będą obciążały kosztów dostarczania wody i odbioru ścieków.

Przedmiot działania ZGKiM Sp. z o. o. – w zakresie objętym ustawą – stanowić będzie produkcja i dostawa wody oraz odprowadzanie i oczyszczanie ścieków na terenie miasta i gminy Kowalewo Pomorskie, za pomocą urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, będących własnością Gminy.

Przedmiotem działania w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków będzie:

- ujmowanie i uzdatnianie wody,
- rozprowadzanie wody,
- odprowadzanie ścieków,
- oczyszczanie ścieków.

Planowane grupy odbiorców usług

Biorąc pod uwagę sposób korzystania z urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych oraz zróżnicowania

kosztów zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków dokonano podziału odbiorców usług na grupy.

W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę ustalono dwie grupy odbiorców usług (pobór wody opomiarowany u wszystkich odbiorców):

- Grupa 1 – Gospodarstwa domowe w budynkach jednorodzinnych i wielorodzinnych,
- Grupa 2- Pozostali odbiorcy - lokale usługowe i handlowe, przychodnie zdrowia, szkoły i przedszkola, zakłady przemysłowe, gminne jednostki pobierające wodę do podlewania terenów zielonych, wodę pobraną przez jednostki straży pożarnej.

Zestawienie cen i stawek opłat obejmuje gospodarstwa domowe jak również pozostałych odbiorców. W przypadku wody pobranej z publicznych ujęć na cele przeciwpożarowe uzgodniono z Gminą Kowalewo Pomorskie szczegółowe zasady pomiaru ilości i zasad rozliczeń.

W zakresie odprowadzania ścieków ustalono również 2 grupy:

- Grupa 1 – Gospodarstwa domowe w budynkach jednorodzinnych i wielorodzinnych,
- Grupa 2- pozostali odbiorcy-lokale usługowe i handlowe, przychodnie zdrowia, szkoły i przedszkola, zakłady przemysłowe, gminne jednostki pobierające wodę do podlewania terenów zielonych, wodę pobraną przez jednostki straży pożarnej.

Rodzaj i struktura projektu cen i stawek

Dla zaopatrzenia w wodę jest:

niejednolita – zawierająca ceny różne dla poszczególnych grup odbiorców usług
jednoczłonowa – zawierająca cenę odniesioną do 1 m³ pobranej wody, bez stawki abonamentowej.

Dla odprowadzania ścieków jest:

niejednolita – zawierająca ceny różne dla poszczególnych grup odbiorców usług
jednoczłonowa – zawierająca cenę odniesioną do 1 m³ odprowadzonych ścieków, bez stawki abonamentowej.

Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat.

Rozliczenia za dostarczoną wodę.

Rozliczenia z odbiorcami usług dokonywane będą na podstawie ceny - wyrażonej w zł/m³

Rozliczenia za odprowadzania ścieków.

Rozliczenia z odbiorcami usług, w zależności od ich sklasyfikowania dokonywane będą na podstawie ceny - wyrażonej w zł/m³.

Ceny i stawki opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków

Tabela 1. Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę w okresie od 1 do 18 miesiąca obowiązywania zestawienia cen i stawek opłat.

L.p.	Grupy odbiorców	Wyszczególnienie	Stawka w zł	Jedn. Miary
1	2	3	4	5
1.	Gospodarstwa domowe w budynkach jednorodzinnych i wielorodzinnych rozliczanych wg. wskazań wodomierza lub wg. norm określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 14.01.2002 r. w sprawie określania przeciętnych norm zużycia wody.	wg. wskazań urządzeń pomiarowych	2,68 netto	zł/m ³
2.	Lokale usługowe i handlowe, przychodnie zdrowia, szkoły i przedszkola, zakłady przemysłowe, gminne jednostki pobierające wodę do podlewania terenów zielonych, wodę pobraną przez jednostki straży pożarnej, rozliczanych wg. wskazań wodomierza lub wg. norm określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 14.01.2002 r. w sprawie określania przeciętnych norm zużycia wody.	wg. wskazań urządzeń pomiarowych	3,89 netto	zł/m ³

Tabela 2. Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzone ścieki w okresie od 1 do 18 miesiąca obowiązywania zestawienia cen i stawek opłat.

L.p.	Grupy odbiorców	Wyszczególnienie	Stawka w zł	Jedn. Miary
1	2	3	4	5
1	I grupa	wg. wskazań urządzeń pomiarowych	5,07 netto	zł/m ³
2	II grupa	wg. wskazań urządzeń pomiarowych	6,83 netto	zł/m ³

Zgodnie z przepisami Rozporządzenia do cen dolicza się podatek VAT w wysokości określonej odrębnymi przepisami.

Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe.

1. Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są zgodnie z przepisami Ustawy i Rozporządzenia.
2. Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki na warunkach i terminach określonej w umowie.
3. Ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się na podstawie wskazań wodomierza głównego. Także na podstawie wskazań wodomierza głównego ustala się, jako ilość równa dostarczonej wody, ilość odebranych ścieków z nieruchomości.
4. Ilość ścieków w budynkach wyposażonych w urządzenia pomiarowe ustala się na podstawie wskazań tych urządzeń.
5. Ilość odprowadzonych ścieków w rozliczeniach z obiorami usług, którzy zainstalowali na własny koszt wodomierz dodatkowy, ustalana jest w wysokości różnicy odczytów wodomierza głównego i dodatkowego.
6. W przypadku braku wodomierza głównego, nie dłużej niż do terminu określonego ustawą, ilości wody dostarczonej do nieruchomości ustala się w oparciu o przeciętne normy zużycia wody określone odrębnym przepisem prawa; a ilość ścieków w takim przypadku jako równą ilość wody wynikającej z norm.
7. W przypadku świadczenia usług odprowadzania ścieków, w przypadku braku urządzenia pomiarowego ilości ścieków ustala się na podstawie umowy, jako równą ilość wody pobranej lub określonej w umowie.
8. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowego działania wodomierza głównego ilość pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności działania wodomierza a gdy nie jest to możliwe - na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu średnio miesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy nieprawidłowego działania wodomierza.

Warunki stosowania cen i stawek opłat.

Zakres świadczonych usług dla poszczególnych grup odbiorców

Zakład prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi oraz zbiorowego odprowadzania ścieków. Zobowiązany jest do zapewnienia ciągłości dostaw odpowiedniej jakości i ilości wody oraz niezawodnego odprowadzania ścieków, mając na uwadze ochronę interesów odbiorców usług oraz wymagań z zakresu ochrony środowiska a także optymalizację kosztów.

Standardy jakościowe obsługi odbiorców

Określone w ceny i stawki opłat stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi klientów, które wynikają z obowiązujących przepisów prawnych.

Ponadto w zakresie jakości świadczonych usług Zakład realizuje zadania określone w umowach z poszczególnymi odbiorcami usług wodociągowo-kanalizacyjnych oraz w przepisach prawa dotyczących ochrony środowiska.

Bieżące analizy wody i ścieków zostały zlecone firmie posiadającej akredytowane laboratorium. Ma to na celu dostarczanie wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi spełniającej wymogi jakościowe.

Przedsiębiorstwo zapewnia obsługę w zakresie prawidłowego funkcjonowania urządzeń wodno-kanalizacyjnych, wymianę wodomierzy, bieżącą konserwację i naprawę urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych zgodnie z postanowieniami regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków.

Z-UP DYREKTORA


Marek Sobocki
p.o. Z-ca Dyrektora